*Paulus ad Ephesios
Capit. 4.*

XXXIII

necessaria cuilibet qui vult ad regnum celorum peruenire: ad quod quilibet homo vocatus est. ad quod nullus pueniet nisi sit vir tuosus. Et quo patet qd qlibet homo magis habet curare de virtutibus qd de ceremonijs et exercitijs corporibus. In virtutibus enim et non in exterioribus actibus principabter consistit meritum nostrum et salus nostra. Ceremonie nostre exterores et corporales exercitationes in vigilis et ieiuniis et ceteris huiusmodi sunt instrumenta perueniendi ad illa interiora que non sunt nisi in ordine ad illum finem: aut quantum a bonis actibus interioribus imperant. Vnde quilibet Christianus toto conatu suo debet virtuosam vitam habere. Vnde Aristotiles, Virtuosa beatissima est vita. Vnde hic queritur que sunt signa per que virtuosus homo cognoscitur. Rendetur qd sunt septem. Primum est qn alios homines diligit qui sunt virtuosi propter virtutes quas in se habent. Vnde Seneca. Si quis eum multis virtutibus abundare qui alienas amat. Vnde Aristotiles. Bonorum est amare bonos Secundum est si haber dilectionem ecclesie in celebratione festorum in ieiuniis ne transgressor efficiatur. Joh. 14. Qui amat me dedit mea et seruat ea hic me diligit. Tercium signum est si castigat corpus cum Christo. Qui Christi sunt carnem suaz crucifixarunt cum vicis et concupiscentias. Per oppositum dyabolique sunt qui cum diuina epulone in deliciae vivunt. Quartum signum est si quis non sui capit is nec proprie voluntatis: sed humiliter se submittit et sequitur aliorum doctrinam. Sed queritur hinc unde causatur capitositas. Rendetur ex ipsa superbia qua homo se putat esse prudentem et preferit se aliis. Apelles. Unusquisque in sensu suo abundant. et tales aliis vix credunt se humiliando. Vnde Gregorius. Valde difficile est ut is qui se existimat sapientem mentem ad humilitatem reducat. Quintum signum est. cu quis paucia verba honesta et utilia profert. Vnde caro. Virtutem primam puta compescere linguam. Oppositum ostendunt qui turpia et in honesta verba proferunt. Vnde Hieronimus. In verbis pondere probatio consistit vite humane. Sextum signum est cu quis habet patientiam in aduersis. Oppositum ostendunt irascundi et impacientes. Unde Gregorius. Quibus virtutibus quisq; apud se lateat illata contumelia probat. Item Gregorius in dialogo Ego virtutem patientie signis et miraculis maiorem credo. Septimum signum cu quis omnia verba et facta proximi in melior rem partem interpretatur et non libenter audit loqui malum de

Iohann. Cap. decimo quarto